
  

Notaría del Cantón 
Pedro Moncayo 

A 

sue 
Tabacundo - Ecuador 

<m 

      

ESCRITURA NUMERO: cuatrocientos noventa y nueve (499) 

SEGUNDA REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA DE 

PRAMSPOR TES UE CAMIONETAS MALCHINGUITRAMSA S.A 

OTORGADO POR: EDGAR MARCELO BARRERA DIAS y JOSÉ 

AMONIO ERORHES CUMBAL 

   

  

ARE EEE EEE EEE EEE EE EEES REE E LEE EEE ED 

ia di hinot Daria ein Prey" . so mia ira Mio 
de Horiecha. República del Ecrador hov día CINCO DE 

  

agregan como documentos 

dabitilantes (os comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana. 

mayores de edad, domiciliados en la parroquia de Malchingui de éste 

Canton. a quienes de conocer doy Te en vitud de haberme exhibido 

sus ceduias de ciudadanta, cuyas copias Totostaticas debidamente 

certificadas por mi. agrego a la presente escritura como documentos 

Biablitantes. Advertidos los comparecientes por mi el Notario de los 

etectos y resultados de esta escritura, así como examinados en forma 

 



O 

la le r 
1 

icas de 

a fetorma d 

i 
? b ú 

el texto ica 

: la segund 

tte 

e eleve a escritura publ 

p 

le Escoiuras FP 1 

que L ma 

tran 

1 

de Compañia 

En el Registro DE í 

? 
+ 

, amenazas, lemor reverencial, ni promesa 

sirvase insertar 

z 

sin coacción 

ITARÍ 

pide 

E 

iCcargo. 

me 

51 

separada, de que comparecen al otorgamiento de esta 

EÑOR ra 

* 

minula.- > 

+ 

- 

uccion, 

3 ms 
Ada 

] 

china ie 

1 5] 

SE 

Aa 
y 

escritura 

ta Notlana a 

Ñ 

 
 

 
 

       

o
 

O
A
 

y 
2 

E 
q 

A
 

de 
0
 

pe 
q, 

2
 

Dd 
ad 

e
 

s
e
 

“e, 
Cae 

5
 

Paro 
d
e
 

“3 
“173 

q 
PL 

2d 
nm. 

L 
hera 

Do 
LL 

fa 
= 

o 
a 

e
 

(m 
, 

D
O
E
 
d
o
s
 

E0 
o 

e 
Ds 

E
S
 

cc 
A 

I
S
:
 

D
t
 

ss 
- 

En 
y 

E 
m1 

q
 

€ 
L
o
 

Y 
rr 

Ein 
er 

Mn, 
E
 

ro 
E 

La 
Ea 

. 
Yo 

e
 

hrao 
tos 

am”, 
' 

3 
». 

L
A
 

y 
E 

Ss 
E
L
S
E
 

en 
Saro! 

sa 
Ei 

En 
eb 

e
 

cn 
bad 

a
 

mo 
ed 

pan 
D
 

" 
ps 

A
E
 
A
 

AS, 
A
 

ey 
A
 

E
 

10 
haci 

Mano 
. 

da 
ro 

ee 
p
r
 

Y 
se 

> 
E 

ae 
re 

NP 
a 

E
 

NU 
EN] 

Pra 
ro 

El 
L 

LA 
En 

E
 

a
 

Ll 
T
É
 

“ 
E
 

q
l
 

n
á
 

Er 
p
u
 

ca 
Lan. 

p
a
a
 

Y
 

r
d
 

A
 

A
 

Y
a
 

PF 
Ek 

a 
+ 

E 
e 

14 
e 

mu 
ho 

“== 
! 

E 
em 

e 
Cu 

a 
0] 

e
 

A 
A
 

E
 

, 
7 

qe 
: 

pa 
a
 

da 
pr 

yn 
bs 

Bueno 
. 

ame 
, 

MS 
. 

m 

da 
a 

T
o
a
 

mm 
1 

E 
-— 
R
A
 

Foz 
LL 

anromo 
: 

en 
alo 

met 
e 

ba 
o 

to 
Lo 

D 
Lil 

eh 
f 

me 
" 

se 
e
 

1
 

"e 
5 

in 
pana 

no 
Jae? 

= 
has] 

: 
pod 

e
 

ro, 
nn 

KE 
a 

e 
e
 

B
e
 

¿ceo 
a
 

e
 

pa 
b
e
 

%, 
. 
A
 

A 
A 

: 
o
 

: 
A
 

E 
E 

+ 
1 

2 
2 

q 
2 

= 
p 

L
A
 

o 
q 

2 
-= 

a 
BB 

mm 
"3 

| 
D
o
m
 

E 
= 

DD 
B
O
L
 

OD 
D
O
 

OA 
mn... 

t
o
 

en 
“Y 

ne 
0 

E 
en 

- 
Lo 

La 
tro 

e
 

q
 

Ho 
E. 

sv 
ya 

0 
q 

L 
a 

A 
pl 

, 
: 

mo 
+ 

1
 

Co 
re 

. 
pa] 

E
B
Z
 

bos, 
Lg 
E
V
A
 

C
L
.
 

£ 
E 

e
 

me 
noob 

ee 
: 

EZ 
m2 

E 
tono 

tn 
al 

[ 
a 

E 
A 

A
 

pa 
10 

z 
Jl 

ho 
teo 

LS 
e
 

¡e 
er 

=
 

a
 

e 
: 

.
 

he 
; 

Seal 
en 

a 
: 

e 
p
o
m
 

+ 
TT 

2 
2 

-
o
D
o
g
v
 

L
l
 

o
 

1
 

pa 
nan 

Lorna 
Lk- 

pu 
Po 

In 
eL 

Doa 
m
 

a
 

A 
DA 

a 
2
 

ID 
UA 

AA 
O 

nn 
=
=
 

e, 
o 

7 
A
 

ca 
— 

5 
Vino 

foo 
. 

mar 
e] 

O
 

t
r
 

. 
co 

cp 
2 

r
a
 

m
e
 

rn 
e
 

SS 
> 

1
 

Joa 
Go 

a
 

a
 

[ 
LL 

po 
N
E
C
 

z 
.—. 

Z
E
 

00. 
mese 

ri 
y 

a 
P 

e
.
 

> 
e 

Mo 

de 
Hr 

dem 
o 

a 
pil 

see 
bon 

ro 
e
 

n
e
 

to 
mA 

A
 

pe 
a 

< 
m 

LA 
id 

e 
La 

ce 
ma 

=Z 
«L 

LA 
A 

re 
2 

m5 
se 

me 
e 

ces 
Co 

2 
en 

eur 
hal 

no 
pol 

fe 
A 

o
m
 

to 
O 

A
 

A
 

5 
== 

D
o
 

Y 
me 

dl 
o 

yo 
m
m
 

0 
DA 

pr 
Po 

do 
paa 

[mad 
er 

ya, 
E
 

Qe 
e
 

5 
A 

tr 
ba 

! 
da 

pe 
! 

nero 
pd 

__ 
has] 

ui 
“y 

ptes 
4 

r
e
 

e
 

e
 

Sa 
a
 

a
 

E
 

pd 
! 

=
 

e 
de 

1 
mos 

E 
E 

“a 
vo 

, 
Ez 

, 
> 

n. 
E
 

1 
Ss 

je 
A] 

e
 

+
 

E
 

D
 

do 
I
S
 

* 
Vo 

>= 
zz 

sa 
De 

ones 
jo 

ne 
o
 

ano 
me 

De 
10 

, 
vz 

para 
M
a
 

E 
E 

RR 
a 

a 
+. 

5
 

Bad, 
A
 

. 
a
 

Ane) 
e 

íX 
qe 

Y
 

a
 

p
o
 

A
 

po 
ol 

A 
F
o
o
 

Y
o
m
 

= 
E
L
 

POE 
2 

o. 
o
 

E
v
 

pe 
, 

A 
» 

m 
> 

> 
ara 

m
o
 

ds 
E 

e») 
1
2
%
 

¿5 
8 

sb 
po 

Uape 
XE) 

Ñ 
. 
”
 

To 
r
o
 

nn 
p
a
 

. 
n
i
 

vr 
e 

EZ 
z 

ma 
, 

o, 
o 

L 
S
e
 

E 
D
A
A
 

a
 

bo, 
5 

E
 

Pe 
E
 

pen 
pro 

dee 
(45) 

o
 

eb 
ed 

Boa 
: 

e 
mr 

ndo 
mn 

T 
Ln 

me 
Bo 

na 
, 

o
 

qua 
mi 

pu 
pd 

ma 
pa 

pe 
pur 

poe 
An 

q 
1] 

o 
q
 

DS 
o 

pera 
ha 

ee 
ed 

= 
: 

o 
tae 

o 
me 

n 
hn 

> 
sc 

E 
ta 

uo 
5 

a 
LA 

ltd 
. 

ta 
mE 

A
 

pa 
ro 

te 
E
 

vd 
D 

s 
TE 

- 
po 

AR 
tl 

10 
; 

E 
a 

ta 
q 

> 
l 

YE 
mk 

e 
, 

mo 
EN 

mb 
y 

mo 
=
 

e
 

E
 

de 
a 

a 
A
A
C
 

 
 

 



  

A A PP 

  

Dr. ANGEL RAMIRO BARRAGAN CHAUVIN 

Pedro Moncayo, con el numero veintidós, el doce de septiembre del 

año dos mil uno. DOS.- La COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

CAMIONETAS MALCHINGUÍ TRAMSA SA. realiza su primera 

retorma de estatutos y aumento de capital, mediante escritura publica 

  

Notaría del Cantón . o . . 
Pedro Moncayo ccjiebrada el dieciseis de junio del año dos mii fres, ante el notarjo 

pr” Publico del cantón Pedro Moncayo. Doctor Ángel Ramiro Barragán 

Chauvin aprobada por la Superimendencia de Compañias, mediante 

AS Qe resolucion numero CERO TRES CUATRO 1 4 uno uno 0ch0 cero (Ni - 
Tabacundo - Ecuador 

a 

y F MA vatro, mseríta añual lo. 

  

Registro Mercantil del j cayo, con el numero cero 

ce Y diecinueve de mayy/del año dos mil cuatro. TRES.- La 

¿nta General de Accionist la sesion universal 

cetebrada eltremta de mayo del año dos mii seis, resolvió realizar ta 

334% mat: it raotfaranin a narnia DNA E mi 
segunda reforiaa a sus esfaiios referente a cambio de nombre en el 

   

  

vemtocho guión E guion 

siete de tebrero del dos mi siete, 38 emite intorme favorable para la 

presente  Felorma de  estatuio. — TERCERAÁ- REFORMA DE 

ESTATUTOS - A) Con los antecedentes señalados anteriormente, los 

comparecientes atendiendo la autorización conferida por la Junta 

Universal de Accionistas y el informe favorable correspondiente, 
   

   
        

retorman los siguientes articulos del Estatuto Social, los cuales dirán - ye , 

AR TICUL O PRIMERO: NOMBRE: La Compañía llevara el nombre de y» 
  

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO MALCHINGUI TRAMSA S.A.” 

ARTICULO TERCERO.- OBJETO SOCIAL.- “UNO).- Prestar el/ 
   



    

servicio de transporte Mixto de carga y pasajeros en camionetas doble 
mn DA A e 

cabina, en la parroquia de Malchinquí, cantón Pedro Moncayo 

  

en | 

  

  

Provincia de Pichincha, 2 3 la autorización de los 

competentes Organismos de Transito”; B) Por disposición del Consejo 

Nacional de Transito. se reforman dentro del estatuto de la compañia 

en las partes pertinentes que se refiera a “Transporte de Carga 

viana? por “Transporie mixio de carga Y pasaleros en camionetas 

doble cabina”, y, (0). - También por disposición del Consejo Nacional 

  
los organismos competentes de transito. CUARTA - DOCUMENTOS 

HABHUIJAMIES- Usted señor Nofano agregara los documentos 

abtiitantes relendos ep esta minuta y los que fuesen necesarios para 

ta piena validez de e tistumenta PUBLICO. ¿Hasta aqui alltexto de la 

minuta que queda elevada a escritura pública con todo el valor legal y 

ve fos comparecientes la aceptan en todas y cada una de 5us partes 

mísma que se halla firmada por el Doctor Germán Castro Freire, 
- AAA 

  

 



ra e 

  

Notaría del Cantón 
Pedro Moncayo 

A 

sue 
Tabacundo - Ecuador 

e A 

Dr. ANGEL RAMIRO BARRAGAN CHAUVIN 

con matrícula número seis mil ciento treinta y ocho del Colegio de 

Abogados de Pichincha Para el otorgamiento de esta escritura 

pública se observaron los preceptos legales del caso y leida que les 

fue esta escritura integramente por mi el Notario a los comparecientes 

se jalificapl| en lodo su conienido y para consilancia la firman 

¡untament onmigo sl Molario en unidad de acto. De todo cuanto 

I$S01 724133 -C 

  

  

     



CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 

DIRECCION 

TRANSPORTE TERRESTRES EJECUTIVA     RESOLUCION No. 028-DE-2007-CNTTT 
CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con lo que dispone el artículo 19 de la Ley de Tránsito y 

Transporte Terrestre, este Organismo es la máxima autoridad nacional dentro de la 

organización y control del transito y del transporte terrestre, y sus resoluciones son 

obligatorias. 

Que El Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en uso 

de sus facultades y atribuciones, mediante Resolución No. 071-DIR-2006-CNTTT, 

en su Décimo Novena Sesión Ordinaria, realizada el 19 de Diciembre del 2006; en 
su parte pertinente, resolvió: 1. Que todas las solicitudes de reforma de 
estatutos sociales que hayan presentado y que en lo posterior presenten 

las diferentes operadoras de transporte público, sean autorizadas en forma 

administrativa, facultando al Director Ejecutivo del CNTTT, bajo su 
responsabilidad, a emitir las autorizaciones correspondientes siempre y 

cuando cumplan con todos los requisitos exigidos para este tipo de 
trámites, debiendo oficiar a la Dirección Nacional de Cooperativas y/o a la 

Superintendencia de Compañías a fin de que continúen con los trámites de 
rigor. La autorización de reforma de estatutos sociales y cambios de 

modalidad, no significa bajo ningún concepto creación de operadoras, 

autorización para operar, incremento de cupos, cambios de socios o 

unidades, sino única y exclusivamente autorización para reformar su 

estatuto social. En lo que se refiere a cambios de modalidad, la 

autorización al Director Ejecutivo es única y exclusivamente en 
modalidades similares, de camionetas a taxis o de camionetas a doble 

cabina”. 

Que, en virtud de lo que establece el Art. 145 de la Ley de Tránsito y Transporte 

Terrestres directivos de la Compañía de Transportes de Camionetas Malchinguí 

TRAMSA S.A., domiciliada en el sector urbano de la parroquia de Malchinguí, 

cantón Pedro Moncayo, provincia de Pichincha, han solicitado a este Consejo el 

informe previo favorable para la Reforma de los Estatutos. 

Que, la Junta Extraordinaria y Universal de accionistas de la antes citada Compañía 

de Transporte, en sesión de 30 de Mayo del 2006, aprueba la Reforma de 

Estatutos, siendo este accionar acorde con lo que establece la Ley de Compañías. 

Que, mediante informe de factibilidad No. 137-RE-DT-2006-CPTP, de fecha 23 de 

octubre de 2006, emitido por el Consejo Provincial de Tránsito de Pichincha, emite 
informe técnico favorable para la reforma de estatutos de la citada operadora. 

Que es necesario aplicar el principio de celeridad en todos los trámites 

administrativos con el propósito de brindar un mejor servicio a los usuarios. 

En uso de la atribuciones legales señaladas y de lo expuesto en el informe 
precedente, el Director Ejecutivo del Consejo Nacional de Transito y Transporte 

Terrestres. 

 



e o 
A A e a 

DA a a a 

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

RESUELVE: 

    
1. Emitir informe favorable para que la Compañía de Transportes de 

Camionetas Malchinguí TRAMSA S.A., domiciliada en el sector urbano de la 

parroquia de Malchinguí, cantón Pedro Moncayo, provincia de Pichincha, 
Reforme su Estatuto, de acuerdo al siguiente detalle: 

REDACCION ACTUAL 

ARTICULO PRIMERO: 

“NOMBRE: La Compañía llevará el nombre de: Compañía de Transporte de 
Camionetas Malchinguí TRAMSA S.A.”. 

REDACCION PROPUESTA 

REFORMA ARTICULO PRIMERO: 

“NOMBRE: La Compañía llevará el nombre de: “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
MIXTO MALCHINGUI TRAMSA S.A” 

LEI 

REDACCION FINAL 

REFORMA ARTICULO PRIMERO: , 

“NOMBRE: La Compañía llevará el nombre de: “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
MIXTO MALCHINGUI TRAMSA S.A” 

Z 

  

REDACCION ACTUAL 

ARTICULO TERCERO: 

OBJETO SOCIAL: 

“UNO.- Prestar el servicio de transporte de carga liviana en la parroquia de 

Malchinguí, cantón Pedro Moncayo, conforme a la autorización de los competentes 

organismos de tránsito” 

REDACCION PROPUESTA 
ARTICULO TERCERO: 

OBJETO SOCIAL: 
“UNO,- Prestar el servicio de transporte Mixto en la parroquia Malchinguí, cantón 

Pedro Moncayo, Provincia de Pichincha, conforme a la autorización de los 

competentes organismos de tránsito” 

REDACCION FINAL 
ARTICULO TERCERO: 
OBJETO SOCIAL: 
“UNO.- Prestar el servicio de transporte Mixto de carga y pasajeros en camionetas 
doble cabina, en la parroquia Malchinguí, cantón Pedro Moncayo, Provincia de 
Pichincha, conforme a la autorización de los competentes Organismos de Tránsito” 

REF ESE DENTRO DEL ESTATUTO DE LA “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
MIXT ALCHINGUI TRAMSA S.A.”, EN LAS PARTES PERTINENTES QUE SE 
REFI A “TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA”, DIRA: “TRANSPORTE 
MIXTG DE CARGA Y PASAJEROS EN CAMIONETAS DOBLE CABINA”. 

 



o - o. . o . e es 

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

  

INCORPÓRESE LAS SIGUIENTES DISPOSICIONES DE TRÁNSITO: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte mixto, serán autorizados por los competentes organismos de 

tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no son susceptibles 

de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio 

y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la Compañía, 
previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se 

someterá a la Ley de Tránsito vigente, Ley de Compañías y sus Reglamentos; y, a 
las regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de 

tránsito.” 

2. Comunicar la presente Resolución a la Dirección Nacional de Cooperativas 
y/o a la Superintendencia de Compañías a fin de que se continué con los 
trámites de rigor. 

  

    

   

Dado en el Distrito Metropolitano de Qui 

Nacional de Tránsito y Transporte Terresfíe 

año 2007. 

a Ejecutiva del Consejo 

lel mes de Febrero del 

DIREC OR EJECUTIVO 

CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRES 

BC 

   



o ica e e 
A A A rr, 

A A e A 
A tm o cada ara dro o 

COMPANÍA DE TRANSPORTES DE CAMIONETAS MALCHINGUÍ 

“ TRAMSA Sodio” 

TELF, 2158-113 
Dirección: Calle Quito y Av. De los Estadios - PARROQUIA MALCHINGUÍ 

me (5) ma (+) 

  
  

Malchingui 07de marzo del 2006 

Señor Ñ 

JOSE ANTONO FLORES CUMBAL 

Presente do 
Fut sy o. 

De mis consideraciones 
Con el presente me permito comunicarle a usted, que mediante asamblea general 
ordinaria realizada el día 28 de enero del 2006 a las 20 horas en las oficinas de nuestra 
institución fue NOMBRADO GERENTE GENERAL por dos años a partir de la 

presente fecha. y como antecedente la CIA TRAMSA S.A. fue constituida el 21 de 

mayo del 2001, ante el Dr. Ángel Barragán Chauvin Notario Público del Cantón Pedro 

Moncayo , e inscrita el 12 de septiembre del mismo año en el registro de la propiedad de 
este cantón. 

Durante el ejercicio de sus funciones le corresponde ejercer las atribuciones y cumplir 
las obligaciones establecidas en el articulo decimoséptimo de los estatutos de nuestra 
compañia y los demás señalados por la ley principalmente la de representar, legal, 
judicial y extrajudicialmente a la compañía, junto con el señor presidente o 

indistintamente 

Muy atentamente 

  

Edgar Marcelo Barrera Dias 

PRESIDENTE 

ACEPTACION 
Acepto el cargo para el cual e sido dest    

ro o.o.rrm.ooo.. 

  
 



  

A A 

AR A A A A 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO 
Razón de Inscripción 

Con esta queda inscrito el presente documento en el: 

REGISTRO DE NOMBRAMIENTOS, Tomo 23, fojas 010, repertorio(s) — 141 

P. 009 Nombramiento de GERENTE GENERAL, otorgado por la Compañía de 
Transportes de Camionetas TRAMSA S5.A., a favor del señor JOSÉ ANTONIO 
FLORES CUMBAL. 

Tabacundo, Marzo 07 de 2006. 

  

LC EE 2 HEAR . o 

a LA SN -- “ 

MU EN . 

A ro. due A 

Responsables ¿EA LADO cl. : a - 

dsescr - Ke, WINTCIO CARETAS. TA CTD A 
<. e > 

. pa 2 o o am 

a o, e 
az A 

 



e a o A VA 

RPAMSA S.A: 

TELF, 2158-113 
e (5) a () 

Dirección: Calle Quito y Av. De los Estadios - PARROQUIA MALCHINGUÍ 
  

  

Malchingui 07de marzo del 2006 

Señor 

EDGAR MARCELO BARRERA DIAS 

Presente 

De mis consideraciones 

Con el presente me permito comunicarle a usted, que mediante asamblea general 
ordinaria realizada el día 28 de enero del 2006 a las 20 horas en las oficinas de nuestra 

institución fue NOMBRADO PRESIDENTE por dos años a partir de la presente fecha y 

como antecedente la CIA TRAMSA S.A. fue constituida el 21 de mayo del 2001 , ante 

el Dr. Ángel Barragán Chauvia Notario Público del Cantón Pedro Moncayo , e inscrita 
el 12 de septiembre del mismo año en el registro de la propiedad de-este cantón. 

Durante el ejercicio de sus funciones le corresponde ejercer las atribuciones y cumplir 

el ariculo decimoséptimo de los estatutos de nuestra 
compañía y los demás señalados por la lev principalmente la de representar, legal, 
las obligaciones establecidas en 

judicial y extrajudicialmente a la compañía, junto con 

indistintamente 

    
Muy atea 

pz. 

GERENTE GENERAL 

ACEPTACIÓN 
Acepto el cargo para el cual e sido designado 
Malchingui 07 de marzo del 2006 

  

Edgar Marcelo Barrera Días 
PRESIDENTE DE LA CIA. TRAMSA.S.A. 

1 

  

señor gerente O 

E
 

rm 

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO 

Razon de Inscripción 

Con esta queda inscrito el presente documento en el: 

REGISTRO DE NOMBRAMIENTOS, Tomo 23, fojas 010, repertorio(s) — 141 

0
 

2
3
 10 N mbramiento de PRESIDENTE, otorg 

onet 

ado por la Compañía de Transportes 
ionetas TRAMSA S.A., a favor del señor EDS MA ARE cra nta 

DEA A £
 

e 

Tabacundo, Marzo 07 de 2006. 

  

O UN a 

   



  

a] 
- a A A A a. o 

A A A 
a 

A O 

Sonpañia DE TRANSPORTES DE'CAMIONETAS MALCHINGUÍ 

“TRAMSA S.A.” 
FUNDADA EL 21 DE MAY eme (<) rue (7) 

Dirección: Calle Quito y Av. De Los Estadios * Telf. 2158-4113 * PARROQUIA MALCHINGUÍ 
  

SSA DETA JUNTA EXTRA RDINARTA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS COMPANT, 
DE TRANSPORTES DE CAMIONETAS MAYCHINGUI “TRAMSA S.A.” 

del cantón Pedro Moncavo de esta Provincia de Pichincha, a las diecinueve horas quince minutos. en' 
el local de la compañía, ubicado en las calle Quito y Av. De los Estadios, se instalan en Junta 

General Extraordinaria de carácter Universal los accionistas de la Compañía de Transportes de 
Camionetas Malchingui “TRAMSA S.A.” bajo la Presidencia del señor Edgar Marcelo Barrera Diaz. 

y actuando en calidad de Secretario cl Gerente señor Jose Antomo Flores Cumbal, contando c 
presencia de los accionistas señores: Luis Anibal Cumbal Pullas, Segundo Agustín Navarrete.Fosé 

Alberto Cumbal. Luis Anibal Tituaña Perugachi, Luis Alfonso Tituaña Díaz, Luis Ramiro De la 

Cruz. Carlos Alberto De la Cruz, Cirilo Farmango Tituaña, Luis Anibal Muñoz Tupiza, Ángel Maria 
Navarrete. David Emiedio Tituaña Cumbal. Hector Amulfo Navarrete Sanabria, Segundo Jorge de la 
Cruz Diaz. Marcelo de la Cruz Diaz. José Augusto Tituaña Díaz, Segundo Vicente Pulupa Alemán. 

“ Jose Pedro Pulupa Tupiza. Segundo Manuel Pulupa Tupiza, Segundo Rafael Pullas Cumbal, R odrigo 
Rodriguez Sánchez y 
pagado de la Compañía de Transportes de Camionetas Malchingui “TRAMSA S.A.”. los accionistas 
vor unanimidad acuerdan celebrar la sesión de Junta done Extr ordinaria de carácter Universal de 

la Compañia de Transportes de Camionetas Malchingui “TRAMSA S.A.” con el objeto de resolver: 

Aj.- La rerorma al araculo primero. en cuanto al cambio de NOMOTE Y, B). - rerormar al 00] eto socia; 

“UNO” del articulo tercero de los Estatutos de la compañia. El señor Presi dente declara instalada la 

sesión y pone a consideración de la junta los puntos acordados; luego de las deliberaciones. tomando 

en consideración la situación geográfica. las condiciones fisicas de la mayoria de los caminos de la 
parroquia de Malchingui que son de segundo y tercer orden. asi como. de la permanente necesidad 
de sus pobladores de movilizase con sus productos : v sus familiares en condiciones mas optimas, por 
unanimidad del capital pagado de la compañía. la Junta de Accionistas RESUELVE: A).- Reformar 
ei nomhre_de la comnañta contenida en el articulo ormera de los estatutos nor el nue diosa 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO MALCHINGUI “TRAMSA” S.A. B).- Rorormar ei 
objeto social “UNO” señalado en el articulo tercero del Objeto social de los Estatutos de-da 

Compañía de Transportes de Canuonetas Malchingui “TRAMSA S.A.” en mismo que dirá: “UNO).- 
Prestar servicio de transporte Mixto en la parroquia de Malchingui, cantón Pedro Moncayo, 
Provincia de Pichincha, conforme a la autorización de los competentes organismos de 

transito”. La Junta General de accionistas. autoriza a los señores Presidente y Gerente General para 
que realicen todos los tramutes previos y suscriban las Escrituras Publicas de Reforma de Estatutos. 

A fin de que se redacte el acta el señor Presidente declara un receso de treinta minutos: a las vemtlún 
«horas amnce minntos se remstala la sesión Siendo las veintiin horas cinenenta Y cinco minutos se 

clausura la junta, Brmando para constancia todos los accionistas: 

    

       

— ll Y 
? Y 

Edgar Marcelo Barrera Diaz Jose Antonio Flores Cumbal 

PRESIDENTE - ACCIONISTA GERENTE - ACCIONISTA 

e mn - ? 

MOS Ayala jlisogla Y 
a mba Palas Segt se avarK 
a Y2OS 2 CC: Le 7 $ 

   Luís Aníbal Tit 
COI o, AS E 7707702086 

* Segundo Celiano Tituaña Diaz. Por estar presente la totalidad a dapital - 

[e 
A Jos treimta dias del mes de Mayo del año dos mil seiséen la parroquia de Malchingui, jurisdicciónQ 4 

  

   

 



CAI seo Y 
Tage A lfanena Titania Díaz? 

C.C:721243 010 -S 

lapa Y 
Carlos Alberto De La Cruz 

CCoi HI 4A -2 

  

/ Luis Anibal Muñoz Fupiza 

CEL IPR IB ESA 

ni / 
¿ia E 

Davit-Em 18d10 Tita a Cumbal 
CC 1110335361 

  

Segundo Jorge de la Cruz Diaz 
COR PIATL IZ 

    / Dn 
> uedo E Rálo 

“Scgtíndo Rafael Pullas Cumbal 

ECHES 
AA SN 

O 
ex 

“7 

4 

La race) 
SA 

2 %S ando Ceháno Tiueña Di37 

ECO 03332 > 3 

CERTIFICO QUE LA COPIA QUE ANTECEDE ES FIEL CO 
TAL LA CERTIFICO .- MALCHINGUI 31 DE MAYC 

HD > 
177 

Tnié lamina De la Cn 

EC: Hosqtilal 

  

Cinlo Farmango Tituaña 

COTIOILEPITE 

ON 

Angel Maria Navarr 
ECO rasoSS-2 

  

Marcélo de lá Cruz Diaz ” 
CO /7ivé 138% 

  

So lado Manuel Sl Phlupa Tupiza 
CC tbo 30 zy y 

a! 

Y 

  

Rodrigo Rodriguez Sánchez 
so es > 
HUA Jn ¿S83Sr co 

    

 



ES 

   

  

    

    

A 
A A A 

o RRA DIREAZ. 
y » AD O ... 

o. SU SUSANA AUCOLALDE, UPIZA.. o 
AGBENCMA 

. id rico 

SDE 
cp moE- - 

a E y 
do ¿GUN BRUJA, PELILED 

es Mei pu SR or 
. ET 

2 

Amd e ron 

po 
ZA 

           

    

me 

a 

  

     

AZ..
. 

di 

AAA 
o 

. 

— AZ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

TRIBUNAL SUPREMO EL
ECTORAL 

STADE De yA 

26 DE NOVIEMBRE DEL 2006 — 
mn == 

60 - 001 4301924836 ==
 

NUMERO 
CEDULA 

os 

: 

a 

7 544 BARR RERA 
DIAS 

, == 

a 1h %% EDGAR MARCELO a 
E 

- PICHINCHA 
. . PEDRO MONCAY

O 
e 

NOTARIA DEL CANTON PEDRO MONCAYO 

EN APLICACION ALA LEY NOTARIAL DOY FE QUE LA FOTOCOPIA 

QUE ANTECEDE ESTA CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE 

PRESENTADO. | 
mo ros UL 

asacuno, OS Manto 200% 

   

    

A) 
NOTARI 

          

tas Ls 
AAA o, 

ABOGADO 

—



  

  
  

  

  

  

; a FIRMA DEL CESIAAGO 

AE ga 

  

  

» 

  

  

  

  CG + pa ATTE 

nt ant 
  > 

y 
pa
 
m
e
 
r
i
 

hn 
i
i
 

GR
 » m 

  

EA ALERT 
DMA LE ACI, Lab      

mn yO ia 

z Gia Lo 

  

unos 

TECEDE ESTÁ CONFORME 
HTELEL 

SENTADO, 
— 

do som UTIL. 

| 

: 

o 

| 

No are, REPUBLICA DEL ER, 
. 1 CUP 

ERES, 

z 

., 

      

     

    
    
    

  

  

  

  

  

Ar 20 

 



  

Tabacundo - Ecuador 

Dr. ANGEL RAMIRO BARRAGAN CHAUVIN 

RAZON: Se tomó nota de la Resolución No. 07013001140, de fecha quince de 

marzo del año dos mil siete, mediante la cual se cambia el nombre de la Compañía de 

Transportes de Camionetas Malchingui TRAMSA S.A. por el de COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE MIXTO MALCHINGUI TRAMSA 5.A., al margen de la escritura 

pública de constitución de la Compañía de Transportes de Camionetas Malchingui 

TRAMSA S.A., otorgada ante mi, el 21 de mayo del 2.001.- De lo cual doy fe.- Taba 

condo, a vemtisiete de abril del año dos mil siete. 

     
  

3 a 

Pto 

a, ii 
E Ya 7 a 

E, 7... et > 
+ Anrragán Chauvín . e 

ES 

 



RAZÓN: Con esta fecha queda inscrita la presente 

escritura, a fojas 19, No. 13 en el REGISTRO MERCANTIL 

del Cantón Pedro Moncayo, Tomo 25.- Se anoto con el 

No. 395 en el Repertorio.- Se archiva la Segunda Copia, 

en cumplimiento de la lLey.- Tabacundo, a diez y seis de 

Mayo del año dos mil siete.- 

   AA 
Responsable.- 22 o 

Súlna Torsas Luna 

 


